令和５年２月２８日

各報道機関文教担当記者  殿

金沢大学と加賀市による包括連携協定に基づき推進
医療版情報銀行に関する共同研究を開始

このたび，金沢大学と加賀市は，令和５年１月３０日に締結した包括連携協定を基盤と

して，医療版情報銀行に関する共同研究を開始します。
本件について，下記のとおり本共同研究に関する記者説明会を開催しますので，当日の取

材・報道をお願いいたします。

記

以上

【本件お問い合わせ先】

News Release

加賀市

【記者説明会】

日 時：令和５年３月３日（金）１１：００ ～ １２：００（開場 １０：５０）

場 所：金沢大学宝町・鶴間キャンパス（石川県金沢市宝町１３－１）

金沢大学附属病院 金大病院ＣＰＤセンター研修室（外来診療棟４階）

※別添「会場案内図」をご参照ください。

出席者：加賀市長 宮元 陸

    加賀市病院事業管理者 清水 康一

    加賀市最高デジタル責任者 山内 智史

    金沢大学附属病院長 蒲田 敏文

    金沢大学大学院先進予防医学研究科長 田嶋 敦

    金沢大学附属病院先端医療開発センター特任教授 遠山 直志

内 容：共同研究の概要

質疑応答

金沢大学病院部総務課調査・広報係 岡部

Tel：076-265-2000（内線：7423）

E-mail：hptyousa@adm.kanazawa-u.ac.jp

加賀市政策戦略部スマートシティ課 細野・松谷

Tel：0761-72-7830

E-mail：kikakuchousei@city.kaga.lg.jp

外来診療棟

会場案内図（外来診療棟４階・金大病院CPDセンター）

エレベーター

金大病院
CPDセンター

正面玄関側

中央診療棟

	プレスリリース【最終案】
	プレスリリース_別添_CPDセンター案内図
	スライド番号 1